
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 6. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
(operativní komise – určení pořadí nejlepších sportovců) 

 
 
 

Datum konání:  04.06.2015 od 14 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Pavel Knára, Vladimír Černý, Jiří Dubský, Jan Fišák, , Bc. Štěpánka 

Denková  
 
Nepřítomni:  Monika Preibischová – písemně omluvena, Jaromír Prančl - neomluven 
 
Hosté: 1. místostarosta Martin Hurajčík, Ladislav Florián 
 
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu uvítal všechny přítomné i 1. místostarostu. 
 
Po zahájení jednání se přistoupilo ke shrnutí minulého zápisu. TJ Lokomotivě M. L. (panu Ing. Janu Fišákovi) byl 
předán dopis, upozorňující na možné krácení dotace, při nedodržování Pravidel. 
 
Martin Hurajčík hned na začátku jednání seznámil Komisi sportu s tím, že zastupitelstvo města schválilo odkup TJ 
Slovanu. Následně bude Komise sportu požádána o konzultaci ohledně používání TJ Slovanu. 
 
Přizvaný host pan Florián z FC VIKTORIA M. L. nastínil situaci v Divizi. Byl předložen rozpočet na další pololetí 
Divize cca 350.000,-- Kč. Dle informací je tento rozpočet nejmenší z celé Divize. Člen Komise sportu pan Dubský 
vyslovil svůj názor, že peníze byly slíbeny a fotbal je potřebuje na pokračování v Divizi. Dle pana Fišáka by město 
mělo trvale podporovat fotbal, hokej i tenis, nejjednodušší by bylo rozdělit Systémovou podporu a zbytek dát na 
HC ML.CZ, a FC VIKTORIA M L.  
HC ML.CZ A FC VIKTORIA ML by mělo oslovit město – poslat žádost o další podporu. 
Komisí sportu byla odsouhlasena částka 150.000,-- Kč na pomoc těmto klubům v poměru: 50.000,-- Kč pro HC 
ML.CZ a 100.000,-- pro FC VIKTORIA ML.  
O tomto nedořešeném problému bude jednat Komise sportu před začátkem dalšího období rozdělování dotací z 
Fondu sportu. Zde by měly tyto kluby obdržet minimalizovanou dotaci 100 tis. Kč a 250 tis Kč. 
 
Na Systémovou podporu bylo podáno celkem 13 žádostí. Komise sportu vyloučila 8 žádostí pro nedodržení 
podmínek pro tuto podporu. Sportoviště, kterým nebyla přiřazena dotace ze Systémové podpory, si mohou 
zažádat znovu ve II. kole Sportovních akcí do 31.07.2015. 
 
 
 
 
 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 
Zbylých pět žádostí Komise sportu projednala a navrhla toto rozdělení: 
 

 
 
Komise sportu také rozhodla, že úspora 50.000,-- Kč bude převedena na II. kolo sportovních akcí. 
 
Pravidla byla dle pokynů rozeslána všem sportovištím. Některé části se budou muset doplnit – např. Systémová 
podpora.  
 
Všem přítomným členům Komise sportu byl rozdán Kontrolní zápis. Od každého člena bude požadována 
fotografie na vytvoření průkazu ke kontrolám. Dodatečně byl rozeslán tento zápis i e-mailem.  
 
Příští jednání Komise sportu: čtvrtek 13.08.2015 ve 14 hod malá zasedací místnost MěÚ 
 
Program:   II. kolo Sportovních akcí 
    SMS, TJ Slovan, Sportoviště 
    Koncepce řízení  
    Různé 
 
 
  
 
V Mariánských Lázních dne 08.06.2015 
Zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 

Duratec team BMX Mariánské Lázně, IČO: 26669803 9 000 Kč ME 2015 v Holandsku 9 000 Kč

Jezdecký klub Mariánské Lázně, IČO: 22843426 35 000 Kč CHE MISTROVSTVÍ EVROPY 27 800 Kč

Plavecký klub Mariánské Lázně, IČO: 68784732 37 740 Kč Podpora 1. závodního družstva PKML - 2015 30 000 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně, IČO: 00516121 97 500 Kč Mistrovství ČR mládež do 18 let - 4x 77 400 Kč

"TJ Lokomotiva Mar. Lázně, o. s"., IČO: 18233139 5 800 Kč Mistrovství a Veteradiáda ČR 5 800 Kč

CELKEM 185 040 Kč CELKEM 150 000 Kč

200 000 Kč

ÚSPORA 50 000 Kč

Disponibilní prostředky na rok 2015

Pravidla čl. III. d) Systémová podporaPodané žádosti
Komisí 

navrženo
Název organizace


